АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2025                № 167

г. Североуральск

Об утверждении квоты

в муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления,

расположенных на территории Североуральского муниципального округа,

обеспечивающей потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов

и детей с ограниченными возможностями здоровья, проживающих

в Североуральском муниципальном округе в 2025 году

Руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом

Свердловской области от 15 июня 2011 года № 38-ОЗ «Об организации

и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области»,

постановлениями Правительства Свердловской области от 07.11.2024

№ 796-ПП «Об установлении квоты в государственных и муниципальных

организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории

Свердловской области, обеспечивающей потребность в отдыхе и оздоровлении

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья,

на территории Свердловской области», от 12.12.2024 № 886-ПП

«Об утверждении порядка обеспечения выполнения квоты в государственных

и муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления,

расположенных на территории Свердловской области, обеспечивающей

потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей

с ограниченными возможностями здоровья, проживающих на территории

Свердловской области», в целях создания равного доступа к отдыху

и оздоровлению детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями

здоровья Администрация Североуральского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить квоту в муниципальных организациях отдыха детей

и их оздоровления, расположенных на территории Североуральского

муниципального округа, обеспечивающую потребность в отдыхе

и оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями

здоровья, проживающих в Североуральском муниципальном округе,

в 2025 году (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

2

на Заместителя Главы Администрации Североуральского муниципального

округа В.В. Левенко.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово»

и на официальном сайте Администрации Североуральского муниципального

округа.

Глава

Североуральского муниципального округа    С.Н. Миронова

3

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

Североуральского муниципального округа

от 18.02.2025 № 167

«Об утверждении квоты

в муниципальных организациях отдыха

детей и их оздоровления, расположенных

на территории Североуральского

муниципального округа, обеспечивающей

потребность в отдыхе и оздоровлении

детей-инвалидов и детей с ограниченными

возможностями здоровья, проживающих

в Североуральском муниципальном округе

в 2025 году»

Квота

в муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления,

расположенных на территории Североуральского муниципального округа,

для приема детей-инвалидов и детей

с ограниченными возможностями здоровья в 2025году

Номер

строки

Наименование организации

отдыха детей и их оздоровления

*

Общая фактическая

заполняемость в

предшествующем

календарном году

(человек)

Количество квотированных

мест для детей-инвалидов и

детей с ограниченными

возможностями здоровья

(единиц)

1  2  3  4

 Организации отдыха детей и их оздоровления сезонного действия или

круглогодичного действия

1. Муниципальное автономное

учреждение «Детский

оздоровительный загородный

лагерь имени В. Дубинина»

767 15

 Лагеря, организованные образовательными организациями

2. Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная школа № 1

80 2

3. Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №

2»

47 1

4. Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная школа № 8

175 4

4

Номер

строки

Наименование организации

отдыха детей и их оздоровления

*

Общая фактическая

заполняемость в

предшествующем

календарном году

(человек)

Количество квотированных

мест для детей-инвалидов и

детей с ограниченными

возможностями здоровья

(единиц)

1 2 3 4

5. Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение средняя

общеобразовательная школа

№11

111 2

6. Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№13»

168 3

7. Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №

14 имени Героя России Дмитрия

Шектаева»

252 5

8. Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №

15»

95 2

9. Муниципального автономного

учреждения дополнительного

образования «Североуральская

спортивная школа»

292 6

10. Муниципального автономного

учреждения дополнительного

образования Детский

оздоровительно-

образовательный Центр

психолого-педагогической

помощи «Остров»

50 1

11.  Итого 2 312 47